СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГЛИНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГЛИНКОВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от        22 декабря            2016 г.                                                       №  31____
	Об утверждении размера платы за пользование жилым помещением (платы за наём) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма специализированных жилых помещений муниципального жилищного фонда на первое  полугодие 2017 года

        В соответствии со статьей 156 Жилищного кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом от 30 декабря 2004 года № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Глинковского сельского поселения Глинковского района Смоленской области, рассмотрев материалы, представленные отделом по ЖКХ, строительству и поселковому хозяйству, Совет депутатов Глинковского сельского поселения

РЕШИЛ:

        1. Размер платы за пользование жилым помещением (платы за наём)  для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма специализированных жилых помещений муниципального жилищного фонда на первое полугодие 2017 года оставить на уровне второго полугодия 2016 года.
2.Настоящее решение вступает в силу с 1 января  2017 года.
3.Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
	Глава Глинковского сельского поселения

Глинковского района Смоленской области
	                       В.В. Антонов

	Приложение

к Решению Совета депутатов Глинковского сельского поселения  «Глинковского района» Смоленской области

от   22.12. 2016 г.       №  31

Размер платы

за пользование жилым помещением (платы за наём)
для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма специализированных жилых помещений муниципального жилищного фонда на первое  полугодие 2017 года.
	Наименование
	Коэффициент благоустройства
	Тариф за 1 м2 в месяц

(руб.)

НДС не облагается

	Базовая ставка платы за наём жилого помещения

	5,91

	Тариф с учетом благоустройства домов

	Жилые дома, имеющие индивидуальное газовое отопление, оборудованные централизованным  водопроводом
	0,8
	4,26

	Жилые дома, имеющие индивидуальное газовое отопление, без водопровода (уличные колонки)
	0,6
	3,19

	Жилые дома, имеющие индивидуальное печное отопление, оборудованные централизованным водопроводом
	0,5
	2,65

	Жилые дома, не имеющие удобств с индивидуальным печным отоплением
	0,4
	2,13

[image: image1.wmf]В

i